АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  29.02.2016 года  № 106
О составе конкурсной  комиссии
по проведению открытого конкурса

на право получения свидетельства

об осуществления перевозок по

муниципальным  маршрутам регулярных

 перевозок   и  утверждении Положения о ней

        В соответствии с  решением Жирятинского районного Совета народных депутатов  № 5-168  от 26.02.2016 года  «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению   открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществления перевозок по

муниципальным  маршрутам регулярных перевозок на территории Жирятинского района в составе согласно приложения  № 1.

     2 . Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению   открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществления перевозок по муниципальным  маршрутам  согласно приложения  № 2
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И.В.
                 Глава администрации

                      района                                                    Л.А.Антюхов
исп.Тищенко И.В.
т.3-06-15
Приложение № 1

к постановлению

№106 от 29.02.2016 года

Состав

Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществление перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Жирятинского района
Тищенко И.В,- заместитель главы администрации района, председатель

                           комиссии;

Петров А.Ю.- заместитель главы администрации района, заместитель

                          председателя комиссии;

Гуторова С.В.- инспектор администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Дожидаев В.В.-глава Воробейнского сельского поселения (по согласованию);

Хатюшин В.И.-глава Морачевского сельского поселения (по согласованию);

Клименко А.М.- депутат Жирятинского районного Совета народных

                             Депутатов (по согласованию);

Сидоренкова В.В. -юрист администрации района.

Приложение № 2

к постановлению

№106 от 29.02.2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок на территории Жирятинского района

1.Общие положения

    1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок  по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок на территории Жирятинского района (далее- Комиссия) является постоянным действующим коллегиальным органом, созданным при администрации Жирятинского района.

    1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации , федеральными законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Брянской области, Уставом Жирятинского района, иными муниципальными правовыми актами Жирятинского района и настоящим Положением.

                        2.Задачи и функции Комиссии

      2.1.Основной задачей Комиссии является проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок  по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок на территории Жирятинского района.
      2.2. Комиссия  в соответствии с возложенной на нее задачей осуществляет следующие функции:

-вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;

-рассматривает заявки на участие в конкурсе;

-определяет претендентов, соответствующих требованиям , предъявляемым к участникам открытого конкурса и признает их участниками конкурса;

- отстраняет претендентов от участия в открытом  конкурсе на любом этапе открытого конкурса  в установленных случаях;

-осуществляет оценку и сопоставление заявок участников открытого конкурса ;

-принимает решение о признании открытого конкурса несостоявшимся в установленных случаях ;

-определяет победителя открытого конкурса.

                          3.Права и обязанности Комиссии

         3.1. Комиссия имеет право:

-утверждать регламент своей работы;

-рассматривать обращения индивидуальных предпринимателей, юридических лиц по вопросам , относящихся к компетенции Комиссии;
-запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти , органов местного самоуправления и иных организаций необходимые материалы по вопросам организации и проведения открытого конкурса;

-привлекать экспертов и специалистов, а также формировать рабочие группы для обеспечения своей деятельности .

       3.2.Комиссия обязана:

-проверять достоверность сведений , содержащихся в заявке на участие в открытом конкурсе, в документах, представленных претендентами;

-не размещать сведения, имеющие конфеденциальный характер;

-оформлять решения Комиссии протоколами;

-осуществлять свою работу в соответствии с действующим законодательством.

                           4.Порядок формирования Комиссии и ее состав

      4.1.Численный и персональный состав Комиссии утверждается правовым актом администрации Жирятинского района . В состав комиссии входят: председатель  Комиссии, заместитель председателя Комиссии , секретарь Комиссии и члены Комиссии.
      Председателем Комиссии  является заместитель главы администрации Жирятинского района , курирующий вопросы транспорта.

                            5.Порядок работы Комиссии

       5.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в заседании Комиссии.

        5.2. Заседание Комиссии считается правомочным , если на нем присутствует более половины ее членов.

        5.3. Решение комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

       5.4.Решения Комиссии оформляется протоколом и подписываются  председательствующим на заседании Комиссии, секретарем Комиссии и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.